qualecumque ius quod mihi suprascripta adalaxia

medietatem de predicto mercato pertinere uidctur

iuris mei in integrum que autem supradicti me

dietatem manso iuris mei superius dicti una cum

accessione et ingresso seu cum superioribus et in-

lium tarn uiuorum quamque et defunctorum saluti ferioribus suis qualiter superius legitur in integrum

siue animabus. Amen. amen. amen. fiat. fiat. fiat.

+ Ego Cunibertus taurinensium praesul subscripsi.

-j- Ego robaldus archidiaconus subscripsi. f Ego

milo cantor subscripsi. -f Ego gisulfus primicerius

subscripsi. j- Ego Adam presbiter libens subscripsi.

■f Ego opizo presbiter subscripsi. -J* Ego enricus

diaconus subscripsi. -j" Ego elirardus diaconus com-

ponens subscripsi. -f Ego amalricus diaconus sub

scripsi. f Ego adam diaconus subscripsi. -J- Ego al-

bertus sanctae taurinensis aecclesiae canonicus sub

scripsi. f Ego Vuilielmus acolitas subscripsi.

Actum est hoc in anno dominicae incarnationis

millesimo septuagésimo quinto . séptimo kalendas

madii. Indictione quarta decima, presulati nostri

tricésimo. Actum in ciuitate taurini féliciter.

( CGCLXXXIV )

La contessa Adelaide dona al monastero di santa

Maria di Pinerolo la metà d'un manso e la metà

del mercato di Pinerolo.

ioj5 , a3 luglio

Da copia autentica del secólo iviu. Regii Archivii di Corte.

( Abbazia di Pinerolo , ra. i, n. i. ). ( P. D. )

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

milleximo septuageximo quinto décimo kalendas au

gustas indictione terciadecima monesterio sánete

marie que est constructum in uico pinariolo in

loco qui dicitur sancti uerami ubi dominus Agi-

nulfus abbas ordinatus esse uidetur ego adalascia

ab ас die in eodem monasterio sánete marie pro

mercede et remedium anime mee dono et ofFero

et presentem cartam oifersionis ibidem confirmo .

Insuper per cultellum fistucum notatum uuantonem

et uuasonem terre atque ramum arboris ac parte

predicto monasterio exinde legitimam facio tradi-

c cionem et uestituram et me exinde foris expulli

uuarpiui et absente feci et ac parte ipsius mona

sterio ас proprietario iure habendum relinquo fa

ciendum exinde a presenti die pars ipsius mona-

sterii aut cui pars ipsius monasterii aut cui pars

ipsius monasterio dederit iure proprietario nomine

quiequit uoluerit sine omni mea et eredum ac pro

eredumque contradicione uel repeticione . Si quis

uero quod futurum esse non credo si ego ipsa

Adalaxia cometissa quod absit aut ullus de eredi-

bus ac proeredibus meis seu quislibet oppoxita per

sona contra hac carta oifersionis ire quandoque tem-

ptauerimus aut earn per couis ingenium infrangere

quesierimus tune inferamus ad illam partera contra

quam exinde litem intullerimus multa quod est pena

*» auro obtimo uncias centum argenti pondera duoeenti

et quod repetierimus uindicare non ualeamus sed

presens hec carta oifersionis diuturnis temporibus

firma et stabilis permaneat atque persistât incon-

uulsa cum stipulacione subnixa et me que supra Ada

laxia cometissa uua cum meis eredibus ac prohere-

dibus ac parte ipsius monasterii aut cui pars ipsius

monasterii dederit suprascripta offersio qualiter su

perius legitur in integrum ab omni omine defensare

quot si defenderé non potuerimus aut si uobis

exinde a parte ipsius monasterii aliquid per couis

ingenium subtraere quesierimus tunc in duplum

suprascripta oflersio ac parte ipsius monesterii re-

stituamus sicut pro tempore fuerint melioratas aut

ualuerint sub extimacione in consimilis locis et

»2
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bergamena cum atramentario de terra eleuaul. Actum a sub estîmacione in consimilibus locis

infra uico pinariolo féliciter.

Signum j- manu suprascripta Adalaxia cometissa

que hec carta oflersionis fieri rogaui ut supra.

Signum { \ \\ \ \ manu Vulielmo et Gandulfo seu

Ribaldi et item Ribaldi atque Oddoni et Vuidoni

sálicos et romanos atque longobardos testes.

Ego ioannes notarius et iudex, scriptor huius carte

oflersionis post tradita compleui et dedi (i).

( CCCLXXXV )

"Varnerio vescovo di Bobbio fa donazione al mo-

nastero di S. Colombano délia sua parte del ca-

stello di Lazarello.

1075 , 10 dicembre

DalCoriginale. Regii Archivii di Corte. ( Abbazia di S. Colombano

di Bobbio, m. i ). (P. D.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

anno ab incarnacione eodem millelisimo septuagé

simo quinto (2) décimo diem decembris indicione

duodécima. Monasterio sancti columbani scito bo-

bio ego uuarnerius gratia dei bobiensis episcopus

filius quondam bone memorie anselmi qui professus

sum lege uiuere el donator

predicti monasterii presentibus dixi quisquís in San

ctis ac in uenerabilibus locis

uocem in hoc seculo centuplum accipiet insuper

quod melius supra

uuarnerius episcopus dono et offero a parte iamdi-

cti monasterii mea porcione de castro

lazarello cum omnibus casis et rebus a iamdicta

mea porcione perti

aduenerunt ab ariprando filius quondam aborningi

in integrum. Que autem

rebus a iandicta mea porcione pertinentibus in in

tegrum iuris dicti

monasterii dono et offero et per presentem cartu-

lam offerxionis

proprietario nomine habendum confirmo faciendum

exinde a presentí monasterium

aut cui pars monasterii dederit quicquit uoluerit

pro anime mee mercede

quidem espondeo atque promitto me ego qui supra

uuarnerius episcopus a parte iamdicti monasterii

aut cui pars monesterii dederit uel habere statueris

infrascripta oiïersio ab omni

homine defensare quod si defenderé non potuero

aut a parte iamdicti monasterii . que-

siero per quoduis ingenium esse componam iaudi-

ctam porcionem de castro et de omnibus

sicut pro tempore fuerint melioratis aut ualuerint

(1) Muletti , Storia di Saluzzo , I.

(a) Neil'anno ioj5 c'orrcva l'indizione uu.

ullo tempore nolle quod uolui sed quod a me se-

mel factum uel quod scriptum est sub iure iurando

inuiolabiliter conseruare promitto cum stipulacione

subnixa. Actum in loco et fundo febciter.

■f Ego uuarnerius dei gratia bobiensi episcopus

scripsi.

Signum fff manuum gisonis et adelberti seu con-

radi legem uiuentes romana testes.

Signum -j-j- manuum gisulfi seu rainerii testes.

Ego richardus iudex et notarius sacri palacii scri

ptor huius cartule oflersionis post tradita compleui

et dedi.

( CCCLXXXVI )

Oggerio vescovo dlvrea accresce notabilmente la

dote constituita dal vescovo Arrigo al monastero

di S. Stefano.

1075

Dali originale. Regio Archivio di Corle.

( Abbazia di santo Stefano cCIvrea , m. 1 ). ( P. D. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis ego oge-

rius episcopus dei gratia sánete yporediensis ec-

clesie cunetis presentibus et uenturis nostris fide-

c libus perpetuam in Kristo salutein. Multis et cre-

bris sanctorum patrum exhortationibus pro certo

credimus conuenire iustis fidelium peticionibus ac-

quiescere presertim his qui in sánete religionis

perseuerant proposito et ecclesiastice discipline in-

uigilant studio. Episcopalis enim dignitatis est non

solum preesse uerum etiam subiectorum perfectibus

insudare et loca saneta benefieiis augmentare. In

firma enim consolidare . perdita reuocare . nichil

aliud esse existimamus quam dei et proximi dile-

ctionem in qua lex et prophète prohibent subsi-

Stere statum mentis adornare et geminas alas unde

super celo euolet inextimabiliter comparare sieque

cum domino in eternum regnare. Quapropter om

nibus nostris fidelibus tarn in presentiarum uiuen-

d tibus quamque in posterum futuris temporibus

succedentibus notum fieri cupimus nos pro reme

dio beate memorie domini heynrici imperatoris